
En av kyrkorna som påverkades av kallställningarna var Västra Klagstorps kyrka. Den stängdes ned helt efter julmässorna för att
åter öppna i början av april.
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Positiva effekter när kyrkorna kallställdes

En minskning av koldioxidutsläpp med 57 ton, kraftigt minskade
kilowattantal och en besparing på över en halv miljon kronor. Det blev
resultatet efter att Svenska kyrkan Malmö under hösten och vintern sänkte
temperaturen i kyrkor och församlingshem.

Med anledning av den energikris som drabbade Sverige under 2022 valde
Svenska kyrkan Malmö att vidta åtgärder för att minska användningen av
energi. Under perioden oktober 2022 till mars 2023 optimerade därför
Svenska kyrkan Malmö energianvändningen i fyra kyrkor och ett
församlingshem som har gas som uppvärmning.



- Energibesparing är en del i Svenska kyrkan Malmö hållbarhetsarbete och
följer Svenska kyrkans färdplan för klimatet, säger Lena Winbladh,
fastighetschef i Svenska kyrkan Malmö.

Optimeringen har skett genom kallställning, det vill säga genom både
nedstängning och sänkning av temperatur i lokalerna.

Lokaler som påverkades av kallställningen

I Tygelsjö och Husie kyrka sänktes temperaturen från 18 grader till 16,5
grader. I Husie församlingshem stängdes delar av byggnaden ner under
perioden och all personal och verksamhet flyttades till Kirsebergs kyrka. I
Södra Sallerups kyrka sänktes temperaturen efter allhelgonahelgen och
kyrkan öppnades åter upp i slutet av mars. Även Västra Klagstorp stängdes
ner efter julmässorna och öppnades åter igen i början av april.

- Det innebar att verksamheter fick anpassa sig, men alla visade stor
förståelse och var väldigt tillmötesgående. Sen är det självklart jobbigt när
det är kallt, säger Lena Winbladh.

Stora besparingar

Det här har inneburit en besparing på cirka 550 000 kr under perioden,
jämfört med föregående perioder. Svenska kyrkan Malmö minskade även
koldioxidutsläppet med 57 ton, samt minskade kilowattantal med cirka 250
000 kWh.

- Det känns naturligtvis jättebra. Vi fick ta snabba beslut i augusti när vi såg
hur dyrt det skulle kunna bli över vintern. Även om det innebar stora
förändringar så blev det bra och vi lyckades minimera effekterna av
energikrisen, säger Lena Winbladh.

Även om några församlingar påverkades mer än andra så sänktes
temperaturen generellt över hela Svenska kyrkan Malmö. Kyrkorna höll 17
grader, församlingshem 19 grader och kontor 20 grader, något som är i linje



med arbetsmiljöverkets rekommendationer.

- Alla drog sitt strå till stacken och det blev väldigt bra. Vi kommer också att
fortsätta på det här spåret, för optimeringens effekter är väldigt positiva,
säger Lena Winbladh.

Svenska kyrkan är en evangelisk-luthersk, demokratisk folkkyrka. Svenska
kyrkan i Malmö är ett pastorat med 6 församlingar, kyrkogårdsförvaltning
samt administrativa enheter. Totalt är cirka 450 personer anställda i
verksamheterna. Malmö kyrkliga samfällighet bildades 1932, ombildades
2014 till ett pastorat, och styrs av en politisk beslutsorganisation. I Malmö
har Svenska kyrkan cirka 123 000 medlemmar vilket är ungefär 35% av
Malmös befolkning (2021).
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